3

П Р О Т О К О Л № 25
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений

6 ноября 2018 года                                                            г. Кореновск, ул. Фрунзе, 91б,
2 этаж, кабинет № 7

Присутствовали: 11 человек

Председательствующий: Колесова Марина Владимировна - заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района;

Секретарь: Барабошкина Т.В. – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

Члены комиссии:

Аладин Сергей Владимирович
директор филиала № 4 АО «Газпром газораспределение Краснодар»

Алишина Юлия Николаевна
начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

Березовская Алла Ивановна
главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

Бурдун Евгений Евгеньевич
председатель постоянной комиссии по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района;

Евглевская Светлана Кирилловна
инженер-проектировщик общества с ограниченной ответственностью «Архицентр» (по согласованию);

Нейжмак Виктор Николаевич
генеральный директор муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство», заместитель председателя комиссии;

Лила Юлия Николаевна
начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

Омельченко Марина Владимировна
начальник юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

Шамрай Татьяна Викторовна
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Проведение публичных слушаний, общественных обсуждений назначено постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 октября 2018 года № 1364.

Организатором проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) является глава Кореновского городского поселения Кореновского района.

Публичные слушания (общественные обсуждения) проводятся согласно оповещению о начале публичных слушаний (общественных обсуждений), опубликованному в газете Кореновские вести от 25 октября 2018 года № 43 (12292).

Предложения и замечания участников публичных слушаний (общественных обсуждений) принимались с 25 октября 2018 года

Перечень поступивших предложений и замечаний: не поступало
Открывает публичные слушания Колесова М.В. которая огласила вопрос публичных слушаний - обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройке Кореновского городского поселения Кореновского района и проинформировала, что с момента оповещения о проведении публичных слушаний замечаний и предложений по данному вопросу в комиссию по землепользованию и застройке Кореновского городского поселения Кореновского района не поступало. Сообщила, что публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и                        решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района                        от 25 июля 2018 года № 423.

Представил секретаря организационного комитета Барабошкину Т.В.

Колесова М.В., председатель, предложила следующий регламент работы комиссии: разработчику проекта – до 20 минут, выступающим – до 10 минут, работу комиссию закончить в течение – 60 минут.

Слово предоставили разработчику, начальнику отдела архитектуры и градостроительства Лила Юлии Николаевне, которая пояснила, что настоящим Проектом внесено изменение в Правила землепользования и застройке Кореновского городского поселения Кореновского района, а именно в статью 34 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», разделе Р-ТОС «Зона объектов туризма, отдыха и спорта» пункт 4.6 изложен в новой редакции:
«

	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	[4.6] – Общественное питание
	Кафе, закусочные, бары, рестораны не более 50 посадочных мест;
	Минимальная/максимальная площадь земельных участков – 10-10000 кв. м;

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 90%;

максимальная высота зданий, строений от уровня земли -20 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 5

максимальная высота сооружений от уровня земли - 18 м;

минимальные отступы:

-от фасадной границы земельный участка 5 м;

-от проездов 3 м;

- от границы соседнего земельного участка – 1м.

».

Голосовали:

«ЗА» - 11;

«ПРОТИВ» - 0;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Голосование осуществлялось путём поднятие рук и подсчёта. Кворум имеется.

РЕШИЛИ: Одобрить и направить Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кореновского городского поселения Кореновского района главе Кореновского городского поселения Кореновского района.

Приложение: перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных обсуждений или публичных слушаний.

Председатель комиссии по

землепользованию и застройке

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                     М.В. Колесова

Секретарь комиссии по

землепользованию и застройке

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Т.В. Барабошкина